
Σελίδα 1 από 4 
 

 

 

 

 
                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/23.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 567/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακινήσεων οχημάτων εκτός των ορίων του δήμου, ως επιβεβλημένες ή όχι. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35/35053/19.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των τις με 
αριθμ. πρωτ. 33592, 33954, 34219, 34207, 34228, 34370, 34373, 34531, 34527, 37747, 34954 & 
34883/2025 Αποφάσεις Δημάρχου που αφορούν την έγκριση κίνησης οχημάτων εκτός ορίων 
δραστηριότητας του Δήμου», όπως αναλύονται παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη:  
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).  
2) Την παρ. 3 του άρθρου 23 «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων» του ν. 4674/20 

(Α΄53), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του ν. 4795/2021 (Α΄62)  
3) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 

1963/02.09.2011, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β΄ 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β΄ 583/25.2.2019.  
4) Την Απόφαση Δημάρχου 2/2024 ΑΔΑ:66ΠΣΩΡΘ-ΘΩ7 «Περί αρμοδιοτήτων Αντιδημάρχων» 
5) Το γεγονός ότι η Δημοτική επιτροπή τού δήμου δεν πρόκειται να συνεδριάσει πριν την 

αναφερόμενη ως ημερομηνία Αναχώρησης του οχήματος και η κίνηση του οχήματος κρίνεται ως 
επιβεβλημένη και κατεπείγουσα.  

7) Τις ανάγκες της υπηρεσίας, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την κίνηση των παρακάτω 
οχημάτων, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, όπως περιγράφεται παρακάτω: 

Α). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:   ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:  09/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:  09/12/2025 
Προορισμός:   ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:   ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία Μετακίνησης:              ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΥΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 

ΑΔΑ: 9ΒΑΓΩΡΘ-Ο2Μ



Σελίδα 2 από 4 
 

 

 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΓΕΝΙΚΗ  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ  ΤΗΣ Π.Ε.Δ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Β). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΙ 4070 
Ημ. Αναχώρησης:   15/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   15/12/2025 
Προορισμός:    ΠΥΡΓΟ 
Οδηγός:    ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΣΤΟΝ Ε.Ο.Π.Υ.Υ ΓΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΗΛΙΚΙΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Γ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΥ 6951 
Ημ. Αναχώρησης:   13-12-2025 
Ημ. Επιστροφής:   13-12-2025 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΙΤΣΗΣ ΓΙΑ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΑΥΟΚΙΝΗΤΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Δ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4248 
Ημ. Αναχώρησης:   13/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   13/12/2025 
Προορισμός:    ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία:    ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΑ ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΜΝΗΜΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 82 ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ε). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4222 
Ημ. Αναχώρησης:   13-12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   13-12/2025 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΙΤΣΗΣ ΓΙΑ 

ΣΕΡΒΙΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΝΔΕΙΞΗ ΛΥΧΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
ΣΤ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 3941 
Ημ. Αναχώρησης:  15/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:  15/12/2025 
Προορισμός:   ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός-Υπάλληλος:  ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Αιτία μετακίνησης: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      

ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΠΑΡΑΛΕΙΦΘΕΙ ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ 4222 ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΙΤΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Ζ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4222 
Ημ. Αναχώρησης:  15/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:  15/12/2025 
Προορισμός:   ΑΜΑΛΙΑΔΑ 
Οδηγός-Υπάλληλος:  ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΓΙΑ  ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Η). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  16/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   18/12/2025 
Προορισμός:    ΑΘΗΝΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΑΓΩΡΘ-Ο2Μ



Σελίδα 3 από 4 
 

 

 

 

Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΔΗΜΑΡΧΩΝ ΣΤΗ ΒΟΥΛΗ 
ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΟΝ ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ-ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΚΕΔΕ- ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 

Θ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 3942 
Ημ. Αναχώρησης:   17/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   17/12/2025 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ι). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΗΗ 4231 
Ημ. Αναχώρησης:   18/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   18/12/2025 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΜΠΟΖΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΛΑΤΙΟΥ ΝΕΟ ΠΑΤΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 32 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Κ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΚΤΥ 3942 
Ημ. Αναχώρησης:   19/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   19/12/2025 
Προορισμός:    ΠΑΤΡΑ 
Οδηγός:    ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΣΤΗΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Λ). Την έγκριση κίνησης του οχήματος, εκτός ορίων του Δήμου Ήλιδας, ως εξής: 
Αρ. Κυκλοφορίας:  ΜΕ 68911 
Ημ. Αναχώρησης:   19/12/2025 
Ημ. Επιστροφής:   19/12/2025 
Προορισμός:    ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ -ΓΑΣΤΟΥΝΗ 
Οδηγός:   ΚΛΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Αιτία μετακίνησης:   ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΗΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ. 
Ακολούθως, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος ενημέρωσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ότι, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.3 του Ν. 4674/2020, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
68 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ 62Α) «Ως αρμόδια Αρχή για τον έλεγχο της κίνησης των οχημάτων που 
ανήκουν στους οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
νοείται η οικεία Δημοτική Επιτροπή. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων 
που ανήκουν σε οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και σε νομικά τους πρόσωπα, 
χωρίς προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, αλλά με έγκριση του Περιφερειάρχη ή του 
Δημάρχου αντίστοιχα, ή του αιρετού μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης που ορίζουν με απόφασή 
τους. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή αποφασίζει στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της, εάν η 
κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023 και τα ανωτέρω, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις με αριθμ. πρωτ.: 33592/2025 με ΑΔΑ: ΨΛΝΜΩΡΘ-ΗΦ1, 33954/2025 με ΑΔΑ: 
9ΞΙΖΩΡΘ-Γ1Θ, 34219/2025 με ΑΔΑ: Ρ3ΩΛΩΡΘ-ΠΨΨ, 34207/2025 με ΑΔΑ: 9ΝΖ3ΩΡΘ-2ΦΠ, 
34228/2025 με ΑΔΑ: 6ΙΛ8ΩΡΘ-ΜΞΜ, 34370/2025 με ΑΔΑ: 63Π0ΩΡΘ-ΝΧ0, 34373/2025 με ΑΔΑ: 
92ΕΗΩΡΘ-Ψ9Ρ, 34531/2025 με ΑΔΑ: 6ΣΙΤΩΡΘ-ΕΕ8, 34527/2025 με ΑΔΑ: ΨΟΒΗΩΡΘ-ΤΣ7, 
34747/2025 με ΑΔΑ: 97Λ2ΩΡΘ-ΕΒ7, 34954/2025 με ΑΔΑ: 94ΥΧΩΡΘ-33Ξ και 34883/2025 με ΑΔΑ: 
910ΠΩΡΘ-ΗΡ8, αποφάσεις του Δημάρχου για τη Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 

ΑΔΑ: 9ΒΑΓΩΡΘ-Ο2Μ



Σελίδα 4 από 4 
 

 

 

 

Πρασίνου που αφορούν την έγκριση κίνησης οχημάτων εκτός ορίων δραστηριότητας του Δήμου ως 
επιβεβλημένες, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω στο ιστορικό της παρούσης. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 567/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΑΓΩΡΘ-Ο2Μ


		2026-01-05T07:19:30+0200
	Athens




